
 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA 

 

KEPUTUSAN MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA 

 
NOMOR SEK.2-29.KP.03.04 TAHUN 2022 

TENTANG 

 PENGANGKATAN PERTAMA DALAM JABATAN FUNGSIONAL DOKTER AHLI PERTAMA 

DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

 
MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka pemenuhan kebutuhan Jabatan Fungsional Assessor Sumber 

Daya Manusia Aparatur di lingkungan Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia, 
perlu untuk mengangkat Pegawai Negeri Sipil dalam Jabatan Fungsional Assessor 
Sumber Daya Manusia Aparatur; 

  b. bahwa berdasarkan Nota Dinas Kepala Bagian Pengembangan Karir Pegawai 
Sekretariat Jenderal Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia Nomor 
SEK.2.KP.06.02-194 tanggal 18 Mei 2022 hal Penyampaian Rekomendasi 
Pengangkatan Pertama dalam Jabatan Fungsional Assessor SDM Aparatur Ahli 
Pertama a.n. dr. AHMAD HATI NURWANTO., dkk., Pegawai Negeri Sipil yang 
namanya tersebut dalam lampiran Keputusan ini telah memenuhi angka kredit ; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan huruf a dan huruf b, perlu ditetapkan Keputusan 
Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia tentang Pengangkatan Dalam Jabatan 
Fungsional Fungsional Assessor Sumber Daya Manusia Aparatur di lingkungan 
Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5494);    

  2. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2020 tentang perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil; 

  3. Peraturan Presiden  Nomor 54 Tahun 2007 tentang Tunjangan Jabatan Fungsional 
Dokter, Dokter Gigi, Apoteker, Asisiten Apoteker, Pranata Laboratorium Kesehatan, 
Epidemiolog Kesehatan, Entomolog Kesehatan, Sanitarian, Administrator 
Kesehatan, Penyuluh Kesehatan Masyarakat, Perawat Gigi, Nutrisionis, Bidan, 
Perawat, Radiografer, Perekam Medis, dan Teknisi Elektromedis; 

  4. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi 
Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2019 tentang Pengusulan Penetapan dan 
Pembinaan Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil; 

  5. Peraturan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia Nomor 41                         
Tahun 2021 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Hukum dan Hak Asasi 
Manusia Republik Indonesia (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 
1365); 

  6. Peraturan Meneteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia Nomor 8 
Tahun 2021 tentang Manajemen Karier Pegawai Negeri Sipil Kementerian Hukum 
dan Hak Asasi Manusia 

  7. Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor 139/KEP/M.PAN/        
11/2003 tentang Jabatan Fungsional Dokter dan Angka Kreditnya; 

  8. Peraturan Badan Kepegawaian Negara Republik Indonesia Nomor 21 tahun 2017 
tentang Perubahan Atas Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor                    
7 Tahun 2017 Tentang Tata Cara Pelantikan Dan Pengambilan Sumpah/Janji 
Jabatan Administrator, Jabatan Pengawas, Jabatan Fungsional, Dan Jabatan 
Pimpinan Tinggi; 

 

MEMUTUSKAN : ... 



 
 

- 2 - 

 
 

       
    MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : KEPUTUSAN MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA REPUBLIK INDONESIA 

TENTANG PENGANGKATAN PERTAMA DALAM JABATAN FUNGSIONAL DOKTER 
AHLI PERTAMA DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI 
MANUSIA. 

KESATU : Pegawai Negeri Sipil yang namanya tersebut dalam lajur 2, diangkat dalam jabatan 
baru sebagaimana tersebut dalam lajur 4, dengan angka kredit sebagaimana tersebut 
dalam lajur 5 daftar lampiran Keputusan ini dan diberikan tunjangan jabatan fungsional 
sesuai ketentuan peraturan perundang-undangan. 

KEDUA : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal pelantikan. 

KETIGA : Petikan Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan 
dipergunakan sebagaimana mestinya. 

    
   Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 06 Juni 2022 

  a.n. MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
 
 
 
 
 
 
 

  KEPALA BIRO KEPEGAWAIAN, 
 

    
   SUTRISNO 
   NIP. 196210151985031002 
    
 

Tembusan : 
  

1. Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia; 

2. Wakil Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia; 

3. Sekretaris Jenderal Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia; 

5. Direktur Jenderal Pemasyarakatan Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia; 

6. Deputi Bidang Sistem Informasi Kepegawaian Badan Kepegawaian Negara; 

7. Direktur Jenderal Bina Upaya Kesehatan Kementerian Kesehatan; 

8. Kepala Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia yang bersangkutan; 

9. Kepala Kantor Pelayanan Perbendaharaan Negara yang bersangkutan; 

10. Pembuat Daftar Gaji yang bersangkutan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DAFTAR LAMPIRAN KEPUTUSAN MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR  : SEK.2-29.KP.03.04 TAHUN 2022 

TANGGAL : 06 Juni 2022 

 

NO NAMA / NIP 
PANGKAT 

(GOL/RUANG) 
JABATAN BARU 

ANGKA 
KREDIT 

  1 2 3 4 5 
     

1.  dr. AHMAD HATI NURWANTO 

NIP. 199106302020121001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIB Tulungagung 169.000 

2.  dr. CINDY YUKARI BR GINTING, S.Ked. 

NIP. 198906122020122001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIB Pasuruan 168.830 

3.  dr. KHARISMA INDAH 

NIP. 199101042021012001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Pemasyarakatan Kelas I Batu 
Nusakambangan 

168.750 

4.  dr. MARTINA SRI REZEKI SIAHAAN 

NIP. 199303182020122001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Permasyarakatan Kelas IIA Batam 168.750 

5.  dr. DAVID A. PARDEDE 

NIP. 198702102020121001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Krui 168.725 

6.  dr. SATYA ARIZA SURYAPRATAMA, S.Ked. 

NIP. 199011222020121001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIB Muara Tebo 168.700 

7.  dr. RENATA DWI ANDDORA 

NIP. 199110072020122002 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIA Samarinda 168.700 

8.  dr. DEBORA CHRISTI SINAGA 

NIP. 199301172020122002 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIA Balikpapan 168.685 

9.  dr. NANDA FARRAH DINA 

NIP. 198806242020122001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIA 
Pangkalpinang 

168.652 

10.  dr. MEGA PURNAMA SARI 

NIP. 199001142020122004 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Prabumulih 168.550 

11.  dr. RIZKY BANYUREZA PRIYANDANI 

NIP. 198907242020121001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Sabang 168.447 

 

12… 

 



- 2 - 
 

  1 2 3 4 5 
     

12.  dr. INDRA BAYU 

NIP. 199102192020121001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Situbondo 168.430 

13.  dr. DEVIKA YULDHARIA 

NIP. 199007172020122001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIA Banyuwangi 168.350 

14.  dr. DIMAS ARI SAPUTRO 

NIP. 199208172020121001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Pacitan 168.336 

15.  dr. I PUTU EKA GANDA WINATA 

NIP. 199210072020121001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada LembagaPemasyarakatan Perempuan Kelas III 
Gorontalo 

168.333 

16.  dr. HANA RIZKA ANANDA 

NIP. 199204172020122002 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Rantau 168.320 

17.  dr. ANDRI PRIMA 

NIP. 198806112020121001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Padang 
Panjang 

168.290 

18.  dr. EMMENINTA FLORENSIA SURBAKTI 

NIP. 199311232020122001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIA Curup 168.280 

19.  dr. GUSTI ANDRI 

NIP. 199110092020121001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIB Bangko 168.250 

20.  dr. HILLARY LEONLY MUSTAMU 

NIP. 199605082020122002 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Weda 168.250 

21.  dr. PRISCA MEIRINDA 

NIP. 199105062020122001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Siak Sri 
Indrapura 

168.000 

22.  dr. ZYSKA NOVYA PUTRI 

NIP. 199011152020122001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIB Warungkiara 167.994 

23.  dr. NI MADE HINDRI ASTUTI, S.Ked. 

NIP. 198906112020122001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIA Kendari 167.593 

24.  dr. SAKINAH NURUL 'AINI 

NIP. 199312282020122002 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Rengat 167.527 

25.  dr. IRWAN BAHAR BUDIYANTO, S.Ked. 

NIP. 199304252020121001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIB Waikabubak 167.406 

 

26… 

 



- 3 - 
 

  1 2 3 4 5 
     

26.  dr. ADI PRASETYA NUGROHO 

NIP. 199106162020121002 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Kupang 167.350 

27.  dr. RACHMADINA 

NIP. 198811092020122002 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIA Tembilahan 166.675 

28.  dr. DUMORA FATMA 

NIP. 199312112020122002 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Bengkulu 166.175 

29.  dr. JANNATUS INDRA 

NIP. 199302062020122001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Padang 165.862 

30.  dr. MING BUDI SANTOSO 

NIP. 199207062020121001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Trenggalek 165.454 

31.  dr. HERI PRAWITNO MARPAUNG 

NIP. 199301112020121001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIB Lamongan 164.780 

32.  dr. LIONIR OKTAVIANDI RAJAGUKGUK, 
S.Ked. 

NIP. 199010132020121001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIB Bondowoso 163.820 

33.  dr. JEREMIA IAN H.K. DEPARI 

NIP. 199211092020121001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIA Bekasi 163.750 

34.  dr. PRIMA MAGDALENA DESIYANTHI 

NIP. 199312072020122001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Pemasyarakatan Narkotika Kelas IIA 
Gunung Sindur 

163.750 

35.  dr. LUSIA AVENTINA TARIGAN 

NIP. 199312132020122001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Sungai Penuh 162.949 

36.  dr. KAHARUDDIN 

NIP. 198901172020121001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIB Sampit 158.504 

37.  dr. FRISNA MARIANA PANJAITAN 

NIP. 199102112020122001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIA Serang 153.750 

38.  dr. PINTOR HOTASI SINAGA  

NIP. 199201142020121001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada  
Lembaga Pemasyarakatan Narkotika kelas IIA Samarinda 

153.750 

39.  dr. MULYADI 

NIP. 199006192020121001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Pangkajene 150.750 

 

40… 



 

- 4 - 
 

  1 2 3 4 5 
     

40.  dr. ANGGI BAYU NASUTION 

NIP. 199112052020121001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIA Bangkinang 150.000 

41.  dr. RIKA HERIANI BR TARIGAN 

NIP. 199108242021052001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIB Kotaagung 150.000 

42.  dr. AMALIA DEWI PONTOH, S.Ked. 

NIP. 199110042021012001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Menggala 150.000 

43.  dr. DIPO ALAM KENCONO 

NIP. 199112112020121001 

Penata Muda 
Tingkat I (III/b) 

Dokter Ahli Pertama pada Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIB Polewali 150.000 

 
 a.n. MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

 KEPALA BIRO KEPEGAWAIAN, 
  

 
 
 
 

 SUTRISNO 
 NIP. 196210151985031002 

 


		2022-06-08T15:52:13+0700
	Jakarta
	Dokumen ini ditandatangani secara elektronik




